
令和 3 年 11 月 17 日 
ご利用者様・ご家族様 各位 

医療法人社団幹人会 
介護老人保健施設 ユニット菜の花 

施設⾧ 鈴木 祝子 
 

対面面会の一部再開について 
 

平素は当施設をご利用いただき、また新型コロナウイルス感染症対策にご理解とご協力を 

頂きまして、心より感謝申し上げます。  

 さて、感染症予防の観点から対面面会を原則控えさせて頂いて参りましたが、ご利用者様の

心身に与える影響と地域における発生状況等を踏まえ、対面での面会を国の指針に基づき再開

させて頂くこととなりました。詳細は以下をご確認ください。 
 

記 
 

【 対面面会開始日 】 11 月 24 日（水）～  ※ 平日のみ 

【面会予約について】 ＜ 事前予約制 ＞ 

  電話または１F 事務所でご予約下さい 

            （ ユニット菜の花 電話予約連絡先 ▶ 042－557－7915 ） 

＜ 多くの方にご利用いただくために ＞ 

・ 予約は１利用者様につき 1 回まで、面会回数は月 2 回程度でお願い致します 

・ 面会日の 2 日前までにご予約ください 
 

【面会時間について】  

上記①～④の時間帯で、10 分程度の面会でお願い致します 
 

【面会場所について】 感染症対策を施した１F フロアの指定場所でマスク着用・手指消毒 

の上ご面会お願いします 
 

【国の面会指針について】  

・新型コロナワクチン予防接種を２回完了されている方（面会日に接種証明書を 

ご持参ください）、又は陰性確認ができた場合  

・面会日の前２週間で、体調不良や新型コロナ感染者との接触があった場合は  

ご遠慮ください 

・面会者は 2 名以内、中学生以下の方はオンライン面会をご利用ください 

【 その他注意事項 】 

 当日ご記入いただく面会者問診票の内容やご利用者様の健康状態によっては対面面会をお

断りする場合がございます。また、地域の感染症流行状況によってはすでに予約が入ってい

る場合でも対面面会を一時休止する場合があることをご了承下さい。 
 

 問い合わせ窓口:介護老人保健施設菜の花（夏海・中川） ＴＥＬ:042-568-5111  

①10:00 ②11:00 ③14:00 ④16:00 


